
Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про результати розгляду спору між 

НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ» 

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), листом 

НЕК  «УКРЕНЕРГО» від 12.06.2025 № 01/36387 (далі – Заява) надійшла заява про 

досудове врегулювання спору між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ» 

щодо включення електроустановок до складу одиниць агрегації агрегованої групи 

ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ». 

Сторони спільно підтвердили, що спір виник з дня ознайомлення  

ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ» з листами НЕК «УКРЕНЕРГО» від 05.06.2025 № 01/34886 та 

від 19.05.2025 № 01/30756 щодо відмови НЕК «УКРЕНЕРГО» у включенні до 

одиниці агрегації агрегованої групи ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ» електроустановок  

АТ «НВК «ЗОРЯ» - «МАШПРОЕКТ» та ТОВ «АГРОХОЛДИНГ «РАДОСВІТ». 

02.07.2025 було проведено попередні слухання щодо досудового 

врегулювання зазначеного спору, за результатами яких складено протокол № 125-П 

від 02.07.2025, копію якого надіслано сторонам спору відповідно до вимог Порядку 

врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 05.02.2019 № 156 (далі – Порядок). 

За результатами розгляду зазначеного спору було встановлено, що 

НЕК «УКРЕНЕРГО» не дотримано вимоги частини восьмої та одинадцятої статті 

302 Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон) у частині: 

права учасників ринку на безперешкодне входження до складу агрегованої 

групи, в тому числі шляхом включення до складу агрегованої групи власних 

електроустановок;  

права учасників ринку, що здійснюють діяльність з агрегації на ринку 

електричної енергії, на включення електроустановок, які призначені для 

виробництва електричної енергії та встановлена потужність яких не перевищує 20 

МВт, до складу своєї агрегованої групи; 

Так, відповідно до частини першої статті 1 Закону:  

об’єкт електроенергетики – електростанція (крім ядерної частини атомної 

електричної станції), електрична підстанція, електрична мережа, установка 

зберігання електричної енергії;  

електростанція – електроустановка або група електроустановок, призначених 

для виробництва електричної енергії або комбінованого виробництва електричної та 

теплової енергії;  

електроустановка – комплекс взаємопов’язаних устаткування і споруд, що 

призначаються для виробництва або перетворення, передачі, розподілу, споживання 

електричної енергії чи зберігання енергії;  

одиниця агрегації – сукупність електроустановок, призначених для агрегації; 

агрегація – діяльність на ринку електричної енергії, що здійснює суб’єкт 

господарювання, пов’язана з об’єднанням електроустановок, призначених для 



2 
 

виробництва та/або споживання, та/або зберігання електричної енергії з метою 

купівлі-продажу електричної енергії, надання допоміжних послуг та/або послуг з 

балансування на ринку електричної енергії. 

Разом з цим, відповідно до абзацу першого частини восьмої статті 302 Закону, 

електроустановка, призначена для виробництва та/або споживання електричної 

енергії, та/або установка зберігання енергії може входити до складу лише однієї 

одиниці агрегації. До складу одиниці агрегації не може входити електроустановка, 

що призначена для виробництва електричної енергії, встановлена потужність якої 

перевищує 20 МВт. 

Відповідно додатку до постанови НКРЕКП від 03.09.2024 № 1546 «Про видачу 

ліцензії з виробництва електричної енергії АТ «НВКГ «ЗОРЯ» – «МАШПРОЕКТ», 

анулювання ліцензії з виробництва електричної енергії, виданої ДП НВКГ «ЗОРЯ» 

– «МАШПРОЕКТ», та визнання такою, що втратила чинність, постанови НКРЕКП 

від 02.12.2022 № 1604», АТ «НВКГ «ЗОРЯ»-«МАШПРОЕКТ» має два окремих 

об’єкта електроенергетики (електроустановки), встановлена потужність кожного з 

яких не перевищує 20 МВт. 

Також, відповідно до додатку до постанови НКРЕКП від 11.03.2025 № 338 

«Про видачу ліцензії з виробництва електричної енергії АГРОХОЛДИНГ 

«РАДОСВІТ», ТОВ «АГРОХОЛДИНГ «РАДОСВІТ» має один об’єкт 

електроенергетики, до складу якого, відповідно до Паспорту точки розподілу 

електричної енергії, що є додатком 2 до договору споживача про надання послуг з 

розподілу (передачі) електричної енергії, входять п’ять електроустановок із 

встановленою потужністю 4,3 МВт та одна електроустановка із встановленою 

потужністю 2 МВт. 

При цьому, відповідно до вимог Кодексу комерційного обліку електричної 

енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 311 (далі – ККО), та 

Інструкції з моделювання даних комерційного обліку для виробників електричної 

енергії (розміщена на сайті НЕК «УКРЕНЕРГО»), що застосовуються при реєстрації 

об’єктів виробників у системі управління ринком (далі – СУР) та у інформаційно-

телекомунікаційній платформі Датахаб (далі – Датахаб), електроустановки 

об’єднані однією площадкою комерційного обліку із встановленням точок 

комерційного обліку (далі – ТКО) на межі площадки комерційного обліку та 

змодельовані у СУР як єдиний ресурсний об’єкт. 

У свою чергу, згідно з пунктом 4.4.6 глави 4.4 розділу IV ККО, площадки 

комерційного обліку, які містять електроустановки, що входять до одиниці агрегації 

та агрегуються агрегатором, мають бути забезпечені на межі площадки ТКО, де 

здійснюється комерційний облік обсягів відбору/відпуску електричної енергії у 

цілому для площадки комерційного обліку відповідно до вимог ККО. 

Так, згідно із зазначеними вимогами ККО кожна окрема електроустановка  

АТ «НВКГ «ЗОРЯ»-«МАШПРОЕКТ» та ТОВ «АГРОХОЛДИНГ «РАДОСВІТ» 

забезпечена технічним обліком та у Датахаб змодельовані для кожної 

електроустановки підлеглі до площадки комерційного обліку віртуальні ТКО. При 

цьому встановлена потужність жодної з електроустановок зазначених об’єктів 

електроенергетики не перевищує 20 МВт. Водночас на межі площадки комерційного 



3 
 

обліку, які об’єднують електроустановки АТ «НВКГ «ЗОРЯ»-«МАШПРОЕКТ» та  

ТОВ «АГРОХОЛДИНГ «РАДОСВІТ», забезпечено наявність ТКО, що відповідає 

вимогам пункту 4.4.6 глави 4.4 розділу IV ККО. 

Також  забезпечено виконання положень пункту 4.4.12 глави 4.4 розділу IV  

ККО, які є обов’язковими для включення електроустановок до складу агрегованої 

групи, а саме площадки комерційного обліку забезпечені інтелектуальними 

лічильниками, що встановлені на комерційній межі цієї площадки комерційного 

обліку та функціонують у складі автоматизованої системи, з гарантованим 

автоматичним щодобовим дистанційним зчитуванням інтервальних результатів 

вимірювання, формуванням та передачею до адміністратора комерційного обліку 

(далі – АКО) валідованих погодинних фактичних даних комерційного обліку 

електричної енергії, відповідно до вимог ККО.  

Водночас, наявність ЕІС-коду для кожної електроустановки у додатку до 

договору про надання послуг з розподілу електричної енергії між оператором 

системи розподілу та відповідним учасником ринку надає можливість  

конкретизувати, які саме електроустановки учасник ринку бажає включити до 

складу одиниці агрегації агрегованої групи, оскільки відповідно пункту 1.5.10 глави 

1.5 розділу I Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП                

від 14.03.2018 № 307, для виключення/включення електроустановки з/до складу 

одиниці агрегації агрегованої групи заявник має вказати, зокрема, ЕІС-код 

електроустановки, яку агрегатор має намір включити до складу одиниці агрегації. 

Ураховуючи зазначене, а також відповідно до статей 17 та 21 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та Порядку, Департамент енергоринку виносить 

на розгляд НКРЕКП проєкт рішення, яким пропонується зобов’язати  

НЕК «УКРЕНЕРГО» припинити порушення законодавства у сфері енергетики, а 

саме частин восьмої та одинадцятої статті 302 Закону про ринок електричної енергії, 

згідно з якими учасники ринку мають право безперешкодно входити до агрегованої 

групи, змінювати її або не входити до жодної агрегованої групи. До складу одиниці 

агрегації не може входити електроустановка, що призначена для виробництва 

електричної енергії, встановлена потужність якої перевищує 20 МВт, для чого: 

припинити перешкоджання входженню електроустановок АТ «НВКГ 

«ЗОРЯ»-«МАШПРОЕКТ» (код ЄДРПОУ 31821381) та ТОВ «АГРОХОЛДИНГ 

«РАДОСВІТ» (код ЄДРПОУ 38256865) до складу агрегованої групи ТОВ «ГС-

ТРЕЙДИНГ»; 

включити  електроустановки АТ «НВК «ЗОРЯ»-«МАШПРОЕКТ» (код 

ЄДРПОУ 31821381) та ТОВ «АГРОХОЛДИНГ «РАДОСВІТ» (код ЄДРПОУ 

38256865) до складу одиниць агрегації агрегованої групи ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ», 

відповідно до наданих ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ» заяв.  

 

 

Директор 

Департаменту енергоринку                                               Ілля СІДОРОВ 



ПРОЄКТ 

 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 

ПОСТАНОВА  
   

 

_________________                               Київ                                  № ___________ 
 

 

Про результати розгляду спору 

між НЕК «УКРЕНЕРГО» та 

ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ»  
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на підставі заяви ПРИВАТНОГО  

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) та ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГС-ТРЕЙДИНГ» (код ЄДРПОУ 

42853117) від 12.06.2025 № 01/36387 про досудове врегулювання спору щодо 

включення електроустановок до складу одиниць агрегації агрегованої групи 

ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ», проведено попередні слухання щодо досудового 

врегулювання зазначеного спору, за результатами яких складено протокол від 

02.07.2025 № 125-П, та установлено, що НЕК «УКРЕНЕРГО» не дотримано 

законодавства у сфері енергетики, а саме вимоги частин восьмої та одинадцятої 

статті 302 Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон про 

ринок електричної енергії), згідно з якими учасники ринку мають право 

безперешкодно входити до агрегованої групи, змінювати її або не входити до 

жодної агрегованої групи. До складу одиниці агрегації не може входити 

електроустановка, що призначена для виробництва електричної енергії, 

встановлена потужність якої перевищує 20 МВт. 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 05 

лютого 2019 року  № 156, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ:   



2 
 

Зобов’язати НЕК «УКРЕНЕРГО» припинити порушення законодавства у 

сфері енергетики, а саме частин восьмої та одинадцятої статті 302 Закону про 

ринок електричної енергії, згідно з якими учасники ринку мають право 

безперешкодно входити до агрегованої групи, змінювати її або не входити до 

жодної агрегованої групи. До складу одиниці агрегації не може входити 

електроустановка, що призначена для виробництва електричної енергії, 

встановлена потужність якої перевищує 20 МВт, для чого: 

припинити перешкоджання входженню електроустановок АТ «НВКГ 

«ЗОРЯ»-«МАШПРОЕКТ» (код ЄДРПОУ 31821381) та ТОВ «АГРОХОЛДИНГ 

«РАДОСВІТ» (код ЄДРПОУ 38256865) до складу агрегованої групи    

ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ»; 

включити  електроустановки АТ «НВК «ЗОРЯ»-«МАШПРОЕКТ» (код 

ЄДРПОУ 31821381) та ТОВ «АГРОХОЛДИНГ «РАДОСВІТ» (код ЄДРПОУ 

38256865) до складу одиниць агрегації агрегованої групи                                           

ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ», відповідно до наданих ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ» заяв.  
 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                  Юрій ВЛАСЕНКО 


